1© 2020 Copyright PFEIFER, 87700 Memmingen / Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 06/2020 Stützenfußsystem – Einbau
Stützenfußsystem
Einbau- und Montageanleitung
2 © 2020 Copyright PFEIFER, 87700 Memmingen/Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 06/2020Stützenfußsystem – Einbau
Einbau
Systembeschreibung
Einbautoleranzen
Bild 1

gleicher Schablonen bauseits
(Bild 2) für Stützenfüße und
Fundamentanker erhöht die
Ausführungssicherheit. Vor
Beginn der Montage sind die in
Bild 3 dargestellten, vom
Planer vorgegebenen, Kontroll-
maße auf Richtigkeit zu prüfen.
Tabelle 2: Einbautoleranzen
Typ Bohrungs-Ø
[mm]
Bolzen-Ø
[mm]
max. Exzentrizität
[mm]
PCC-16 28 16/20 ± 6,0/4,0
PCC-20 30 20/24 ± 5,0/3,0
PCC-24 35 24 ± 5,5
PCC-30-1 40 30 ± 5,0
PCC-30-2 45 30/36 ± 7,5/4,5
PCC-36 53 36/39 ± 8,5/7,0
PCC-39-1 55 36/39 ± 9,5/8,0
PCC-39-2 55 39/42 ± 8,0/6,5
3© 2020 Copyright PFEIFER, 87700 Memmingen / Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 06/2020 Stützenfußsystem – Einbau
Einbau
Stützenfüße
Bild 4